
160 ISSN 1677-7069 3 Nº 78, terça-feira, 24 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042400160

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2018
Extrato do Contrato de Obra da Tomada de Preço Nº 007/2018.
Contratante: Prefeitura do Municipal de Iracema-CE/Secretaria de
Infraestrutura e Meio Ambiente. CONTRATADA: CONPATE
ENGENHARIA LTDA - ME, sediada na Rua Fausto Cabral, N° 322,
Papicu, Fortaleza-CE, CEP: 60.175-415, inscrita no CNPJ/MF sob o
Nº 41.320.417/0001-19, Vencedora no Valor de R$ 581.990,13
(Quinhentos e Oitenta e Um Mil Novecentos e Noventa Reais e Treze
Centavos). Vigência: 12 Meses. Data do Contrato: 24 de abril de
2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de
Itaiçaba, Estado do Ceará, comunica que a sessão de abertura das
propostas da Tomada de Preços nº 003/2018-TP será realizada quinta
feira, 26 de abril de 2018, às 08:30h na Sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada à Av. Coronel João Correia nº 298, Centro,
Itaiçaba, Ceará, CEP 62820-000. Ficam, pelo presente instrumento,
convocadas as empresas Vitora Construtora LTDA, CNPJ nº
11.969.032/0001-16; Eletroobras Projetos e Instalacoes Eletricas
LTDA-ME, CNPJ nº 03.150.043/0001-41 para se fazerem presentes,
bem como demais interessados.

Itaiçaba-CE, 23 de abril de 2018.
FRANCISCO ILTON PEREIRA DE AZEVEDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2018022101-SEIN

Objeto: pavimentação asfáltica em diversas ruas da Cidade de
Jaguaretama-CE, conforme especificações orçamento básico.
Vencedor: A L Teixeira Pinheiro, com o valor total de R$ 967.592,76
(Novecentos e Sessenta e Sete Mil, Quinhentos e Noventa e Dois
Reais e Setenta e Seis Centavos). Conforme mapa comparativo
anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº
8.666/93 - Jose Abilio Rodrigues Xavier - Sec. de Infraestrutura
Urbanismo e Serviços Públicos.

Jaguaretama-CE, 20 de abril de 2018.
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.04.01

Ocorrido no dia 23 de Abril de 2018 às 09:00h (nove horas).
Objeto aquisição de eletrodomésticos destinados a manutenção das
atividades do Fundo Municipal de Educação, conforme Termo de
compromisso PAR nº 201303044. Licitante participante e vencedora:
F. Pereira dos Santos - ME, CNPJ nº 22.494.055/0001-38, vencedora
dos itens 01 ao 03.

Jati-CE, 23 de abril de 2018.
JOSÉ LIMA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3.001/2018

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de
Maracanaú, torna público para conhecimento dos interessados, que
no próximo dia 24 de maio de 2018, às 10:00 (dez) horas, na sua
sala de sessões, localizada à Avenida II, nº 150, Conjunto
Jereissati I, Maracanaú, Ceará, estará realizando a Chamada
Pública, para contratação mediante Termo de Colaboração,
tombada sob o nº 03.001/2018, na forma da Lei nº 13.019, de 31
de Julho de 2014 e alterações posteriores, com fins à seleção para
escolha de organização da sociedade civil, sem fins lucrativos, na
área de cultura, para firmar parceria visando a realização do
XXXII Festival de Quadrilhas Juninas de Maracanaú 2018, tudo
conforme especificações contidas nos Anexos ao Edital, o qual
encontra-se na íntegra na sede da Comissão Central de Licitação,
no endereço acima mencionado, no horário de 8:00h às 14:00h.
Maiores informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85)
3521.5168.

Maracanaú-CE, 23 de abril de 2018.
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão C

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2803.02/2018

A Comissão de Licitação comunica o resultado da fase de
habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 2803.02/2018, cujo objeto
é a Contratação de empresa especializada para continuação da
Construção de 01 (uma) Creche Proinfância tipo 02, na Sede do
Município, junto a Secretaria de Educação do Município de Meruoca
- CE, conforme Convênio n° 9902/2014, junto ao Ministério da
Educação, da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS:
FRANCISCO L. RIPARDO - ME; F. AIRTON VICTOR - ME;
JUAÇABA CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA;
F.S. MARQUES DA COSTA-ME; MILLENIUM SERVIÇOS
EIRELI - ME; SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI; SÃO BENTO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP e MARIA JULIA
LOPES PIRES - ME. EMPRESAS HABILITADAS: FRANCISCO
GENARO DOS SANTOS JUNIOR - ME; C N T - CONSTRUTORA
NOVA TERRA EIRELI - EPP; J E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI - ME; VIRGILIO E JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA;
CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA EIRELI; PLANALTO
TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; APOLO
SERVIÇOS EIRELI - ME; DEC ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - ME; FJ2
CONSTRUÇÕES EIRELI; R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME; VM CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS
LTDA - ME E PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI.
Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109,
inciso I, alínea "a", da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Ficando
desde já agendada a abertura das "Propostas de Preços", caso não haja
interposição de recursos para o dia 03 de maio de 2018, as 09:00
horas.

Meruoca-CE, 23 de abril de 2018.
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 37/2018

Processo Licitatório Nº: 2018.04.04.003.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna

público para conhecimento de todos que no dia 07 de Maio de 2018,
ás 09h:00min horas estará recebendo Envelopes de Proposta de
Preços e Habilitação para a licitação do objeto aquisição de
equipamento odontológico para a Secretaria de Saúde de Milagres.
Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das
07h30min às 12h00min horas.

Milagres-CE, 23 de abril de 2018.
FELIPE JACÓ ALVES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018SESA-PP

O Presidente da CPL deste Município torna público o Edital
do Pregão Presencial Nº 007/2018SESA-PP - Secretaria de Saúde,
cujo objeto é o registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de
12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de medicamentos,
material odontológico, material de laboratório e material médico
hospitalar para suprir às necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Mombaça. Abertura dia 09/05/2018, às 08:00h, na Sala
da CPL, no Paço Municipal. Informações: Rua Dona Anésia Castelo,
nº 01, Centro, ou pelo Fone (0xx88)3583-1997.

Mombaça-CE, 20 de abril de 2018.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018 - SRP

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, em virtude de
alterações realizadas no edital da presente licitação, torna público
para conhecimento dos interessados o Adiamento da sessão que cuja
abertura estava marcada para o dia 25 de Abril de 2018 às 09h00min,
ficando sua nova data de abertura para o dia 08 de Maio de 2018 às
09h00min.

Paraipaba-CE, 23 de abril de 2018.
ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2017/CP-SEDUC

Objeto: Contratação de empresa especializada para conclusão da
Escola de Ensino Infantil Proinfância - Tipo 1, no Bairro Santa
Úrsula, na Sede do Município de Pedra Branca/CE.

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que
estará abrindo as Propostas referente a esta Licitação no dia 25 de
Abril de 2018, às 14:30h. Pedra Branca-Ce, 23 de Abril de 2018.
Comissão Permanente de Licitação de Pedra Branca, sediada no
Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva, s/n,
Centro.

Pedra Branca-CE, 23 de abril de 2018.
SEBASTIÃO ALVES DE MESQUITA FILHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20180418.02-PE

A Secretaria de Administração e Finanças da PMP torna
público que realizará no dia 08 de maio de 2018, às 09h, no Site:
www.bll.org.br, o Pregão Eletrônico Nº 20180418.02-PE, referente à
Contratação dos serviços de manutenção corretiva e preventiva de
aparelhos de ar condicionado com reposição de peças e gás junto as
diversas Secretarias Municipais de Pindoretama-CE. O Edital estará
disponível nos Sites: www.bll.org.br ou
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, e na Sede da PMP, no período de
08h às 14h, em dias de expediente normal, a partir da data de
publicação deste Aviso.

Pindoretama-CE, 23 de abril de 2018.
JOSÉ JOACILIO AIRES ALBINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.04.24.01

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE
torna público que no dia 11 de maio de 2018, às 09h, na Sala da
Comissão de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N°,
Centro, nesta Cidade, receberá Propostas para: Contratação de
empresa para os Serviços de Reforma das Praças dos Distritos de
Mulungú e Catolé da Pista, de interesse da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Recursos Hídricos de Piquet Carneiro-CE.
Modalidade: Tomada de Preços Nº 2018.04.24.01. A Documentação
referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do
TCM ou junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no
horário de expediente (08h às 11h).

Piquet Carneiro-CE, 24 de abril de 2018.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7TP04/2018

A Secretaria Municipal de Infraestrutura da PMPF torna
público a Tomada de Preços Nº 07TP04/2018, referente à Contratação de
empresa especializada nos serviços de engenharia civil para execução de
reforma e ampliação da Prefeitura Municipal de Pires Ferreira-CE,
marcada para o dia 10 de maio de 2018, na Sede da PMPF, localizada na
Rua Maria Antusa Soares Passos, S/Nº, às 08h. Para aquisição de cópias
do Edital, os interessados deverão dirigir-se a Sede da PMPF, no período
de 08h às 12h, em dias de expediente normal a partir da data da
publicação deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrônico:
h t t p : / / w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Pires Ferreira-CE, 23 de abril de 2018.
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÓ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1804.01/2018-03

A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as
Leis Federais 8.666/93, 10.520/02 e o Decreto 5.450/05 e suas
posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Saboeiro/CE
torna público para conhecimento dos interessados que realizará a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1804.01/2018-03, cujo
objeto é a aquisição de materiais de expediente destinados às atividades
de Diversas Secretarias do Município de Saboeiro/CE, entrega das
propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 09 de maio de
2018 às 09:00 horas (horário de Brasília). Tudo conforme especificações
contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Travessa Senador minguel Nº 15,
Centro, Saboeiro/CE, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites
www.tce.ce.gov.br e www.bllcompras.org.br.

Saboeiro-CE, 23 de abril de 2018.
ANTONIO CARDOSO DE LIMA

Pregoeiro


